



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



OPOLSKIE

Wykaz zmian wprowadzonych do
Szczegółowego opisu priorytetów FEO 2021-2027 (wersja nr 22)

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
1.	Działanie FEOP.02.05 Odpady i gospodarka o obiegu zamkniętym	Opis działania	Warunki realizacji projektów: Przed zmianą: Priorytetowo traktowane będą działania: • wspierające transformację w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym, czy też wdrażanie innowacyjnych technologii przyjaznych środowisku, • w zakresie projektów dot. PSZOK przedsięwzięcia łączące PSZOK z innymi formami usług, takich jak punkty napraw, działania edukacyjne lub inne rozwiązania ekologiczne. Po zmianie: Priorytetowo traktowane będą działania: • wspierające transformację w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym, czy też wdrażanie innowacyjnych technologii przyjaznych środowisku, • łączące PSZOK z innymi formami usług, takich jak punkty napraw, działania edukacyjne lub inne rozwiązania ekologiczne (w zakresie projektów dot. PSZOK).	Autokorekta IZ FEO 2021-2027
2.	Działanie FEOP.05.01 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez PUP	Opis działania	Warunki realizacji projektów: Przed zmianą: 9. Pozostałe warunki niezbędne do realizacji projektów niewskazane w SZOP 2021-2027 dla działania określone są w pozostałych dokumentach IZ FEO niezbędnych dla przeprowadzenia	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **OPOLSKIE**

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			postępowania niekonkurencyjnego w tym w decyzji o dofinansowaniu. Po zmianie: 9. Pozostałe warunki niezbędne do realizacji projektów niewskazane w SZOP 2021-2027 dla działania określone są w pozostałych dokumentach IZ FEO niezbędnych dla przeprowadzenia postępowania niekonkurencyjnego w tym w umowie o dofinansowanie projektu.	
3.	Działanie FEOP.05.04 Usługi zdrowotne dla pracujących i bezrobotnych	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Dodano: Minimalny wkład własny beneficjenta 10%	Autokorekta IZ FEO 2021-2027
4.	Działanie FEOP.05.04 Usługi zdrowotne dla pracujących i bezrobotnych	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Sposób wyboru projektu: Dodano: konkurencyjny	Autokorekta IZ FEO 2021-2027
5.	Działanie FEOP.05.05 Adaptacyjność pracodawców i pracowników oraz elastyczne formy zatrudnienia	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Warunki realizacji projektów: Dla typu 4: Przed zmianą: 7. Zakłada się preferencje dla usług rozwojowych z obszaru inteligentnych specjalizacji [4] i/lub branż zidentyfikowanych jako kluczowe dla rozwoju regionu w obszarze zawodów deficytowych [5] i/lub kompetencji ekologicznych i/lub kompetencji cyfrowych. Po zmianie: 7. Zakłada się preferencje dla usług rozwojowych z obszaru inteligentnych specjalizacji [4] i/lub branż zidentyfikowanych jako kluczowe dla rozwoju regionu w obszarze zawodów deficytowych	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **OPOLSKIE**

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			[5] i/lub kompetencji zielonych (ekologicznych) i/lub kompetencji cyfrowych.	
6.	Działanie FEOP.05.11 <i>Kształcenie ustawiczne</i>	Opis działania	Typy przedsięwzięć: Przed zmianą: 6. Współpraca i partnerstwo między instytucjami edukacyjnymi i partnerami społecznymi, przedsiębiorcami, organizacjami klastrów przemysłowych, IOB, instytucjami badawczymi oraz zajmującymi się innowacjami, a także instytucjami szkoleniowymi/usługodawcami w celu: a) zapewnienia lepszej komunikacji potrzeb rynku pracy, b) promowania uczenia się w miejscu pracy, poprzez np. opracowanie zaleceń, strategii, schematów, modeli komunikowania potrzeb rynku pracy w ramach zawiązanej/zawiązanych sieci współpracy, organizację debat, paneli eksperckich dotyczących komunikowania potrzeb rynku pracy oraz dotyczących uczenia się w miejscu pracy, upowszechnianie w ramach sieci dobrych praktyk w zakresie podnoszenia kompetencji, umiejętności, kwalifikacji pracowników w miejscu pracy, organizację wizyt studyjnych u pracodawców, wykładów, prelekcji. Po zmianie: 6. Współpraca i partnerstwo między instytucjami edukacyjnymi i partnerami społecznymi, przedsiębiorcami, organizacjami klastrów przemysłowych, IOB, instytucjami badawczymi oraz zajmującymi się innowacjami, a także instytucjami szkoleniowymi/usługodawcami w celu:	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



OPOLSKIE

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			a) zapewnienia lepszej komunikacji potrzeb rynku pracy, b) promowania uczenia się w miejscu pracy, Powyższe realizowane będzie poprzez np. opracowanie zaleceń, strategii, schematów, modeli komunikowania potrzeb rynku pracy w ramach zawiązanej/zawiązanych sieci współpracy, organizację debat, paneli eksperckich dotyczących komunikowania potrzeb rynku pracy oraz dotyczących uczenia się w miejscu pracy, upowszechnianie w ramach sieci dobrych praktyk w zakresie podnoszenia kompetencji, umiejętności, kwalifikacji pracowników w miejscu pracy, organizację wizyt studyjnych u pracodawców, wykładów, prelekcji.	
7.	Działanie FEOP.06.03 <i>Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego</i>	Opis działania	Typy przedsięwzięć: Przed zmianą: 1. Działania skierowane bezpośrednio do organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w celu wzmocnienia i rozwoju ich działalności statutowej: a) wsparcie dodatkowego zatrudnienia, b) wzmocnienie zasobów ludzkich (rozwój umiejętności pracowników, liderów/liderów) poprzez m.in. szkolenia, kursy, warsztaty, mentoring, c) doradztwo, usługi prawne, d) działania świadomościowe, e) wsparcie wolontariatu, wolontariuszy/wolontariuszek, f) opracowanie i wdrożenie procedur funkcjonowania i strategii organizacji, g) zakup sprzętu i wyposażenia, h) rozwój kompetencji i narzędzi IT, i) zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz spełnienie wymogów dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



OPOLSKIE

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			Po zmianie: 1. Działania skierowane bezpośrednio do organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w celu wzmocnienia i rozwoju ich działalności statutowej: a) wsparcie dodatkowego zatrudnienia, b) wzmocnienie zasobów ludzkich (rozwój umiejętności pracowników, liderów/liderów) poprzez m.in. szkolenia, kursy, warsztaty, mentoring, c) doradztwo, usługi prawne, d) wsparcie wolontariatu, wolontariuszy/wolontariuszek, e) opracowanie i wdrożenie procedur funkcjonowania i strategii organizacji, f) zakup sprzętu i wyposażenia, g) rozwój kompetencji i narzędzi IT, h) zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz spełnienie wymogów dla osób ze szczególnymi potrzebami.	
8.	Działanie FEOP.06.03 <i>Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego</i>	Opis działania	Typy przedsięwzięć: Przed zmianą: 2. Działania rozwijające sektor i otoczenie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych: a) budowanie relacji z innymi sektorami, np. administracją samorządową, mediami, organizacjami gospodarczymi i biznesem, środowiskiem akademickim i eksperckim, b) szkolenia, doradztwo m.in. w zakresie budowania strategii, ekonomizacji działalności, budowania i poszerzania bazy darczyńców, c) budowanie dialogu międzysektorowego, d) działania sieciująco-integracyjne, np. spotkania, debaty, fora,	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **OPOLSKIE**

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			konferencje, wizyty studyjne, e) działania świadomościowe, f) edukacja obywatelska, g) promocja i wsparcie aktywności obywatelskiej, w tym wsparcie grup nieformalnych, h) wsparcie rozwoju i promocja wolontariatu, i) kształtowanie postaw i rozwój kompetencji liderów / liderek, j) networking. Po zmianie: 2. Działania rozwijające sektor i otoczenie organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych: a) budowanie relacji z innymi sektorami, np. administracją samorządową, mediami, organizacjami gospodarczymi i biznesem, środowiskiem akademickim i eksperckim, b) szkolenia, doradztwo m.in. w zakresie budowania strategii, ekonomizacji działalności, budowania i poszerzania bazy darczyńców, c) budowanie dialogu międzysektorowego, d) działania sieciująco-integracyjne, np. spotkania, debaty, fora, konferencje, wizyty studyjne, e) edukacja obywatelska, f) promocja i wsparcie aktywności obywatelskiej, w tym wsparcie grup nieformalnych, g) wsparcie rozwoju i promocja wolontariatu, h) kształtowanie postaw i rozwój kompetencji liderów / liderek, i) networking.	



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **OPOLSKIE**

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
9.	Działanie FEOP.06.03 <i>Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego</i>	Opis działania	Warunki realizacji projektów: Przed zmianą: 1. Poprzez partnerów społecznych należy rozumieć w szczególności organizacje pracodawców i pracowników działające na podstawie jednej z następujących ustaw: ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców, ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle, w tym w szczególności: a) reprezentatywne organizacje pracodawców i reprezentatywne organizacje związkowe w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, b) branżowe, ponadbranżowe lub regionalne organizacje pracodawców oraz branżowe, ponadbranżowe lub regionalne organizacje związkowe zrzeszone odpowiednio w reprezentatywnych organizacjach pracodawców i w reprezentatywnych organizacjach związkowych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Po zmianie: 1. Poprzez partnerów społecznych należy rozumieć organizacje pracodawców i pracowników działające na podstawie jednej z następujących ustaw: ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców, ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle, w tym w szczególności: a) reprezentatywne organizacje pracodawców i reprezentatywne organizacje związkowe w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego,	Autokorekta IZ FEO 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Opolskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **OPOLSKIE**

Lp.	Nr i nazwa działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Podstawa/uzasadnienie
			b) branżowe, ponadbranżowe lub regionalne organizacje pracodawców oraz branżowe, ponadbranżowe lub regionalne organizacje związkowe zrzeszone odpowiednio w reprezentatywnych organizacjach pracodawców i w reprezentatywnych organizacjach związkowych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.	
10.	Działanie FEOP.08.02 Europejski Młodzieżowy Budżet Obywatelski	Typy beneficjenta	Przed zmianą: Typ beneficjenta – ogólny Administracja publiczna, Organizacje społeczne i związki wyznaniowe Typ beneficjenta – szczegółowy Jednostki Samorządu Terytorialnego, Organizacje pozarządowe Po zmianie: Typ beneficjenta – ogólny Organizacje społeczne i związki wyznaniowe Typ beneficjenta – szczegółowy Organizacje pozarządowe	Autokorekta IZ FEO 2021-2027

Opracowanie:

Departament Programowania Funduszy Europejskich UMWO

Opole, 16 grudnia 2025 r.